
2 6,79 

Concurso de Fiscais de Tributos Federais ^ * ' « . ^ J ! L ^ ? ™ • ? ! , ? 
O Núcleo da Escola de 

Administração Fazenda 
ria em S50 Paulo, NESAF-

SP, torna público que se a 
cham abertas até 15 de ju 
nho do corrente, as inseri 

Prefeitura Municipal de 
Santa Bárbara dleste 

DECRETO N? 1292, de 21 de maio de 1979 

"Dispõe sobre denominação de Lo­
gradouro Público". 

ISAÍAS HERMÍNIO ROMANO, Prefeito Mu­
nicipal de Santa Bárbara d'Oeste, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e, 

CONSIDERANDO que a gratidão é 
a única forma de reconhecimento 
público aos méritos daqueles que 
se doaram ao próximo desinteres­
sadamente . 

DECRETA: 
Art. 1? — Fica denominada "PRAÇA JORGE 

ABDO MALUF", o logradouro públi­
co localizado entre as Ruas João 
Batista Rodrigues, Capitão Manoel 
Caetano e João Evangelista do A-
maral. 

Art. 2? — Este Decreto entra em vigor na da­
ta de sua publicação. 

Art. 3o — Revogam-se as disposições em con­
trário. 

Santa Bárbara d'Oeste, 21 de maio de 1979. 

ISAÍAS HERMÍNIO ROMANO 
Prefeito Municipal 

Publicado e registrado no Departamento 
Municipal dos Negócios da Administração, em 
21 de maio de 1979. 

SIDNEY CAETANO 
Chefe de Divisão de Administração 

ções para o concurso públi 
co destinado ao provimen­
to de cargos da classe ini 
ciai de Fiscal de Tributos 
Federais da Secretaria da 
Receita Federal. 

Maiores informações po 
derão ser obtidas nos lo­
cais das inscrições: na De 
legacia da Receita Fede­

ral em Limeira — Praça 
Toledo Barros, n.o 50 — 
2.0 andar - sala 205, tele 
fone 4964 e no Edificio do 
Ministério da Fazenda em 
São Paulo a avenida Prés 
tés Maia. n.o 733 — andar 
térreo ou pelo PABX — 
227-7033 -. Ramais 2436 e 
2441. 

CAPiVflR? COM DDO e DDI 
O cidade de Capivari, des 

de o, dia 25, ultimo, tam­
bém foi ligaaa ao sistema 
de Discagem Direta a Dis 
tância e Discagem Direta 
Internacional. O prefixo 
de DDD é o mesmo que o 

de Santa Barbara, ou se­
ja, 0194; sendo necessário, 
apenas discar o número do 
telefone, contido na lista 
telefónica nova, quem for 
se comunicar com alguém 
em Capivari. 

COLUNA ESPIRITA 

Se sofres, mostra em preces, 
A tua história a Deus. 
Não reclames. Restaura. 

• Nem grites. Auxilia. 
A impaciência agita. 
A aflição desconforma. 
Asserena-te e serve. 
Crê, trabalha e confia. 
Não acuses ninguém. 
A justiça vê tudo. 
Barulho em ti complica. 
O socorro de Deus. 

EMMANUEL 

(Página recebida pelo médium 

Francisco Cândido Xavier) 

(D-3-0 SEM PAGAR P 
MAIS POR ISSO 

Bons terrenos a venda 
Lote no Magui, (Linópolis) próximo a rua 

15, esquina com asfalto pago e frente para a A-
venida (Rua Cicero Jones cl Romário Franch) 
com 357 metros quadrados. 

— a — o — 
São Francisco, (próximo a Ind. Fracassi) 

12 de frente 490 metros quadrados, face bôa, já 
construído nos dois lados e fundos. 

— o — o — 
Jardim São Francisco - 6 lotes juntos, 

frente para 2 ruas e o trevo, ao lado da placa 
da Covesba, perfazendo 1.700 m2., industrial 
ou residencial. 

— (i — c i -
São Francisco - Face bôa - 12x25, com mag 

Titica vista para Americana (perto do campinho 
de Futebol) 80 mil menos asfalto. 

— o — o — 
Frente a Indústria Romi, rua Inácio António, 

20x40, asfalto e face bôa, com todos os melho­
ramentos. 

— o — o — 
Panambi (Quadra "J") 24x45.asfalto. 

LOTES DE SEGUNDA MÃO 
"CIDADE NOVA" — Lote 27, Quadra 60 

(começo), com 371,25 m2. - 60 mil de entrada, 
transferindo contrato. 

— o -
"CIDADE NOVA" — Lote 2 Quadra 49, com 

250 m2 - Cr$ 45.000,00 de entrada e o restan­
te transfere-se contrato. 

— o — o — 
"COLINA DE S. BÁRBARA" — Com magni­

fica vista para cidade, 12x32 - Cr$ 100.000,00, 
mais asfalto, com 24 prestações pagas. 

- n — o — 
"JARDIM BATAGGIN" — Perto da Lavro-

mec, futuro SESI, (3 lotes murados com água e 
luz) - começo do loteamento entrada 150.000,00, 
os três, transferindo contrato. 

— o — o — 
"ICARAI", dois lotes, esquina 550 m2, as­

falto em breve) Cr$ 240.000,00 os dois (junto ao 
Ponto do Onibus) Jardim Icarai, (antes do Jar­
dim Bataggin, anexo a Ind. Lavromec). 

Todos os postos de ser­
viço do Brasil já possuem, 

VENDE-SE 
Jogo de quarto (pentea 

deira, 2 criados, guarda 
roupa e cama), por Cr$ 
3.000,00. Madeira jacaran 
dá em perfeito estado e 
também um armário de ba 
nheiro com espelho, para 
guardar objetos úteis, por 
Cr$ 250,00-

Tratar na Rua Duque 
de Caxias, 306, loja ou pe 
los telefones 63-3692 e 
63-1146. 

CORRETORA NAIDELICE - R. Dona Margarida, 741 

a disposição dos motoris­
tas, as carteias especiais 
para registro do consumo 
de óleo diesel e gasolina, 
para facilitar o controle do 
usuário. 

As carteias para as do­
nas de casa, com objetivo 
de controlar e economizar 
gás de cosinha serão dis­
tribuídas brevemente-

CÁRHE M A I S C A R À 

DIA PRIMEIRO DE JULHO 

CAPPJCORNIO (22 de de­
zembro a 20 de Irtneiro) 

Preocupações de ordem/ 
profissional poderão tirar 
a sua tranquilidade. Mar 
é importante lembrar que 
você tem. de sobra, quall 
dades de se sair bem nes­
se contratempo. 

AQUÁRIO (21 de janeiro 
„ 19 r»„ (fevereiro) 

Oportunidade sensacio­
nal para a elevação profis 
sional- Finanças também 
contam com proteçõo das 
melhores. Pena que o amor 
apresente uma série de in 
fluências negativas que po 
dergo apresentar uma sé­
rie de atrapalhos. 

Encontrará grande esti­
mulo e inspiração para 
suas ativldades, através 
de conversação com a pes 
soa amada. Resultados 
bastante positivos com vis 
tas financeiras. 

CARNEIRO (21 de março 
a 20 de abnl) 

Você terá especial prote 
Ção para o campo afetlvo, 
a iorte está como a sua 
madrinha estes dias! Ima 
glnação fértil favorecendo 
o terreno profissional. 

TOURO (21 do abr\) - 20 
p mnio) 
Aplique toda sua disposi 

ção e boa vontade em um 
empreendimento audacio­
so que tem em mira, pois 
hoje o dia é propicio para 
isso. 

GEtyEOS ! 21 de maio a 
20 de junho) 

Procure agir com bastan 
te diplomacia no ambien­
te profissional, pois estt 
dia é de multa importân­
cia. 

CÂNCER (21 de iunho a 
2! de iulho) 

Você está multo anima­
do com um negócio que pre 
tenae empreender, mas hâ 
alguém que poderá alterai 
seus planos. Contudo, não 
se altere, porque tudo que 
acontecer será para o seu 
bem. 

LEÃO I??. de iulho a 2? 
rle naosto) 

Hoje você descobrirá u-
ma oportunidade excelen­
te para alcançar seus obje 
tlvos profissionais, fique 
bem atento. Finanças vão 
bem, não se preocupe • 

TRGFM (23 He oposto a 
nf> At* setembro) 

Não crie nenhuma diver 
gêneia de carater afetivo 
Tente ser menos ciumento 
e procure você mesmo ser 
mais fiel a pessoa amada. 

««/U.ANC* (23 <ie set"~>-

Não se deixe perturbar 
por palpites e siga otlmts-
ta. Isso diz respeito a to­
dos os setores. Amparo 
dos melhores para viagens 
de qualquer natureza-

CÒftPIAÔ (23 de outu­
bro a 21 de novembro) 

Você está romântico de­
mais e pode deixar-se in­
fluenciar por falsas pro|mes 
sas, portanto, cautela. Não 
deve viajar em condução 
própria. 

^AO'TARIO (22 de no­
vembro a 21 r*<» ^eserobrp) 

Olhe com mais carinho 
para suas necessidades es­
pirituais e veja se faz um 
bom relaxamento, para 
que depois se dedique a 
melhor planlflcaçr^o de vi 
da- Ê apenas esse o recado 
dos astro». 

A partir de Lo de Julho 
o governo vai autorizar um 
reajuste de 24,7 por cento 
no preço da carne- Técni­

cos da Secretaria de Plane 
jamento informaram que 
este aumento vai ser o ai 
timo deste ano-

Pr feitura Minicipal de 
anta Párbara dlesíe 

CONCORRÊNCIA N? 10-79 

Isaías Herm.níc Romano. Prefeito Munici­
pal de Santa Bárbara d'Oeste. faz público a 
a toaos os interessados que está promovendo a 
lie.tacão acima, oara aumento de 3Scolar 
e construção d • a de cr. conforme 
discriminação abaixe: 

DBJETO 

Aumento ao construção do Grupo Escolar 
rro Moiíon. 

Construção de Quadra de Esporíes Poliva­
lente; ilumi arqi Ja e vestiários, 
conforme plantas e memorais descritivos. 

Partxipação: — As firmas ii das na 
particip - " n a Seção de 
Compras, mediante o pagamento da taxa de 
Cr$ i.000,00 (um Mil Cruzeiro) recolhido à Te­
souraria Municipal, o caderno de licitações que 
conterá os elementos necessários à elabora­
ção da proposta. 

As propostas deverão ser apresentadas no 
Scíor de Prolocolo, aíé as 14,00 horas do dia 
13 de Junho de 1979, à rua Santa Bárbara n^ 
392. 

Edital, poderá ser procurado no endereço 
acima. 

Santa Bárbara d'Oeste, 25 de Maio de 1979. 

I5A'AS '•ERtfllNlO ROMANO 
Prefeito Municipal 

NELSON THEODORO KUHL 
Chefe de Seção de Compras 

CORRETORA NAIDELICE 

- ALUGA -
Uma casa na Rua Tupis 706 — Jardim São 

Francisco. Dependências: dois quartos, sala, 
cozinha, Banheiro e garage. Preço Cr$ 3.210,00 

— o — o — 

Uma casa na Rua Itauna 203 — Jardim Ica­
rai. com dois cómodos - fundos. Preço C r$ . . . . 
1.600,00. 

— o — o — 
Uma casa na Ru?. Duque de Caxias n° 12 — 

Centralizada. Dependências: três quartos, sala, 
copa-cezinha, Banheiro área de serviço cober­
ta, entrada para veículo, dormitório de emprega­
da. Preço CrS 5.500,00. 

Uma casa na rua João Pedroso 167 — Jar­
dim Augusto Cavalheiro, com dois quartos, sala 
cozinha, banheiro (lajotada piso de vermelhão).. 

Preço CrS 2.500,00. 

— n — o — 
Uma casa na Rua Prudente de Moraes, 340, 

com 3 quartos, taqueados, sendo 2 com armá­
rios embutidos sala, uma coDa ampla, banheiro, 
disoensa, área de serviço um quintal amolo. 
Preço CrS 6.000,00 

- Hnrretora U\Mk?. — 
?ipê"iii»c de bons negocies 

Nós administrarão; com perfeita seguran­
ça, não é preciso esquentar a cabeça, cuidamos 
do recebimento, pagamento e damos assistên­
cia jurídica gratuita "FAÇA UM BK...\ NEGOCIC 
DEIXE SEU IMÓVEL AOS NOSSOS CUIDADOS' 

Rua D. Margarida, 741 - Fone: 63-22S7 e 63-2f > 
Corri os nés no chão, 

a responsabi! dade de sampra 


